－1－

  平成 24 年２月 13 日
各 位

  日精エー･エス･ビー機械株式会社
  代表取締役社長 青 木 高 太

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６２８４）

   〔問 合 せ 先〕

   取締役経理部長 入 江 智 重

   Ｔ Ｅ Ｌ （0267）23 1560

平成 24 年９月期第２四半期累計期間（個別）業績予想

の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

平成 24 年９月期第１四半期において、下記の繰延税金資産を計上する見込みとなりました

のでお知らせするとともに、平成 23 年 11 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24年９月期個別業績予想の修正

(1) 第２四半期（累計）（平成 23 年 10 月１日～平成 24年３月 31 日）

  売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 予 想 (Ａ) 6,100 500 300 19 98

今 回 予 想 (Ｂ) 6,100 500 650 43 28

増 減 額 (Ｂ－Ａ) － － 350 －

増 減 率  －％ －％ 116.7％ －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 23 年９月期第２四半期)

6,475 960 620 41 31

(2) 修正の理由

平成 24 年９月期第１四半期において、後記２．に記載のとおり繰延税金資産の計上に

伴う法人税等調整額のマイナス計上等により、第２四半期の四半期純利益は、前回予想

（300 百万円）を 116.7％上回る 650 百万円（前年第２四半期 620 百万円、4.8％増）に

変更いたします。

なお、第２四半期の連結業績予想につきましては、上記に加え、一部未実現利益の税

効果において繰延税金資産の取崩しによる利益のマイナス要因が加わるため、現時点で

は修正を行わないことといたします。

また、通期業績予想（連結・個別）については、今後の経済情勢、外部環境等が引き

続き不透明ではありますが、概ね予想の範囲内で推移すると見込んでおり、現時点では

前回予想を据え置くことといたします。

今後の情報収集により、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに公表す

る予定でおります。

－2－

２．繰延税金資産の計上及び内容

平成 23 年 11 月 25 日開催の取締役会において、連結子会社である上海愛思必机械有限公

司の解散及び清算を決議したことから、過年度において計上した同社に対する関係会社出

資金評価損及び貸倒損失について、当第１四半期に繰延税金資産が計上可能となったこと

などにより、法人税等調整額（個別：△287 百万円）を計上いたします。

※ 本書に記載した業績予想数値等は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実

際の業績等は、様々な要因により異なる場合があります。
以   上